,

' J_ ~

':~
CAMARA MUNICIPAL DE IVIACAPÁ

Gabinete da Vereadora ADRIANNA RAMOS

Requerimento nº /2024/CMM/GVAR ----

Senhor Presidente,

Nos tennos do artigo 79 do Regimento desta Casa de Leis, requeiro a Vossa
Excelência, adotar o REGIME DE URGÊNCIA para que determine ao setor
competente, tramitar de fonna abreviada, a apreciação dos Títulos Honoríficos de
Mérito da Arquitetura e Urbanismo, outorgando aos Professores e Professora.5 do
curso de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Amapá, que neste
ano, completou 20 anos de fundação no dia 14 de novembro de 2024, que serão
entregues em Sessão Solene agendada para dia II de dezembro vindouro.

JUSTICATIVA

A solenidade suso mencionada, acontecerá em resposta ao Oficio nº
15/2024 - CCAU/UNIF AP, que tem como propósito reconhecer e homenagear,
em sinal de profundo apreço, os relevantes serviços prestados ao Município de
Macapá e ao Estado do Amapá, especialmente no que se refere à capacitação de
futuros profissionais e ao fortalecimento do campo acadêmico em Arquitetura e
Urbanismo. O tnbuto destacará, ainda, os esforços voltados às demandas e
especificidades de nossa região, evidenciando uma dedicação exemplar e uma
contnbuição inestimável ao progresso da comunidade.

Neste sentido, requeiro aos Ilustres Pares, a aprovação deste Requerimento,
par que sejam concedidos os títulos honoríficos de Arquitetura e Urbanismo às
seguintes personalidades, em reconhecimento as suas contribuições aos 20 anos
de criação do curso: \

1. Dinah Reiko Tutyia
2. Felipe Duarte Lopes
3. André de Barros Coelho
4. Danielle Costa Guimarães
5. Fátima Maria Andrade Pelaes
6. Gabriel Brasão
7. Jodival Mauricio da Costa
8. João Magnus Pires
9. Louise Barbalho Pontes
1 O. Mário Luiz Barata Junior

Avenida FAB, nº. 800 - BairTo Central, CEP 68900-073, M

N
º

P
R

O
C

.:
04

02
9

-
R

E
Q

 2
92

6/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 A

dr
ia

nn
a

R
am

os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6A
7D

65
30

69
51

53
0D

50
53

1F
B

6F
24

11
8C

F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
71

21

~))
CAMARA l\1UNIC1PALDE i\1ACAPA

Gabinete da Vereadora ADRIANNARAi\10S

11. Melissa Kikumi Mat<;unaga
12. Otáyjo Augusto Pereira Tavares
13. Patrícia Hc1cna Turola Takamatsu
14. Wictor AJencar Cunha
15. Thiago Vieira Pereira

A concessão desses títulos é tnais um gesto de reconhecin1ento. é um
incentivo para que outros siga.tn o- xen1plo desta personalidades. comprometidas
com o progresso e o ben1-estar de nossa so ade.

Avenida FAíl, nº. 800 - Bairro Centra~ CEP 68900-073, Macnpú/AP

N
º

P
R

O
C

.:
04

02
9

-
R

E
Q

 2
92

6/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

ª.
 A

dr
ia

nn
a

R
am

os

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6A
7D

65
30

69
51

53
0D

50
53

1F
B

6F
24

11
8C

F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
71

21